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The third sale of the 2019 summer season took place in Port Elizabeth today, with 150 820 kg's on offer.

The market continued its upward trend, gaining 2% from the previous sale to close on R289.66 p/kg.

The offering consisted of some good quality mohair, with a highest price of R612.00 p/kg paid for a bale of good style 23 micron kid mohair.

The demand for mohair remained high, which was driven by the good quality mohair on offer.

Although only 48% of the strong adult mohair was sold during the auction, most of the unsold lots was sold after the sale.

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids (summer) Up 2.1%
Young Goats (summer) Unchanged
Fine Adults Down 1.4%
Strong Adults Down 1.4%
Average Up 2%

The fourth sale of the 2019 summer season will take place on 16 April 2019.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 494.53 97.11  366.42  19,318.3Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 504.96

Kids 

Long (A/B) Summer   36
Winter Long (A/B) Winter

Young Goats Medium (C) Summer  10,343.7  5,234,302.78 506.04   90  10,808.3  86
Summer Medium (C) Winter  40,065.7   39,546.9  98.71  364.51  364.56  293.74

Winter Short (D) Summer   3,621.6  1,759,308.81 485.78   31   3,621.6  31
Adults Short (D) Winter

  61,626.1   53,676.4  87.10  284.74  288.86  265.37Fine Washing (E) Summer     497.4    174,025.22 349.87    4     497.4   4
Strong   15,249.0    7,327.0  48.05  259.25  263.15  249.54 Washing (E) Winter

Total Seady/Stain and Locks   1,766.2    362,939.19 205.49   15   1,766.2  15 150,820.1  133,322.4  88.40  289.66  283.90  255.83

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  19,318.3  9,622,216.23 498.09  162  19,892.3 157
Winter Total

Young Goats
 22,634.8  8,726,434.23 385.53  174  23,048.7 170Long (A/B) Summer

Long (A/B) Winter
 14,790.0  5,566,518.19 376.37  118  14,894.9 117Medium (C) Summer

Medium (C) Winter
  1,698.9    625,989.09 368.47   14   1,698.9  14Short (D) Summer

Short (D) Winter
    423.2     72,548.72 171.43    3     423.2   3Washing (E) Summer

Washing (E) Winter
  1,946.4    503,394.75 258.63   16   2,077.9  15Seady/Stain and Locks
 39,546.9 14,991,490.23 379.08  309  40,065.7 304Summer Total

Adults

Winter Total

 17,735.2  5,190,752.09 292.68  176  23,231.2 134Long (A/B) Fine
  3,395.8    884,975.97 260.61   46   5,999.0  26Long (A/B) Strong
 32,613.7  9,712,543.31 297.81  263  34,826.5 246Medium (C) Fine
  3,277.2    867,185.00 264.61   60   8,003.5  25Medium (C) Strong
  2,855.7    818,068.40 286.47   23   2,957.6  22Short (D) Fine
    538.8    134,204.40 249.08    8     924.3   5Short (D) Strong
    471.8     92,454.25 195.96    5     610.8   4Washing (E) Fine
    115.2     20,505.60 178.00    3     322.2   1Washing (E) Strong
  9,741.2  1,538,097.35 157.90   77  10,142.9  74Seady/Stain and Locks
 53,676.4 15,813,818.05 294.61  467  61,626.1 406Fine Total
  7,327.0  1,906,870.97 260.25  117  15,249.0  57

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        58Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        357

Tianyu SA (Pty) Ltd

Fine Adults     331.21

Mosenthals Wool & Mohair        204

Kids Strong Adults    584.51     301.70

Stucken & Co (Pty) LTD        404

New England Wool SA         32

Young Goats     432.76     338.27Average

Strong Total

 2,454,579.42  4,855.6 505.52   37   4,965.0  19,892.3


